
Z  Warfzatoy Die Zn. Dtcembris. Jm c Pan W ojewodaLubelflu
Lifty oftatnie Dreżnieńikie de 12 w  przefzły Poniedziałek przyia- 

ftdfentis infamant. Iż tam Diem g. chał tu z Piotrkowa, W tenże 
ejusdem iako Dzień Narodzenia dżieri Jm.ćXiądz Kanclerz W-Ko 
Krolowey Jeymci Solennie obcho ron: odebrdwfzyExpędycyąR; yns 
dzono,wktcry to dźieńodprawiła fką na Bifkupftwo Łuckie, dnii 
flf znaczna Gala u Dworu, tamże wczor iyfzego ad/pnftandym Jura- 
Krolowa Jeym ść wfzelkie Powin- tnentim polpiefzył do Łow icza do 
fzowania ofobiiwie od Dam boga- Xiążećia Jm ci Prymafa. 
to poftroionych mile przyimowa- Tętni dniami przez umyślnego
U , podczds zaś traktamentu obii- J .  Pana Fiedżiufzke poftane Or­
do wego w  Wielkich Pokoiach dery dla Jm  .PanaWoiewody Wi* 
nad Scayniami gdy za zdrowie tebfidego, y dla J .  Pana Oboźne- 
Krolowey Jeymci fpełniinó z Ar- go W. X. Litt: Syna Jego, ktore- 
mat hucznie ftrzelano; wieczorem mu złafk i Króla Jmśći P. N. M. 
zaś były Aflamble które podług Pułkownikoftwo J .  K. Mći Pety- 
zwyczaiu dwa razy w  tydzień ad horlkie poft fata J .  Pana Wienia- 
pr&fens hywaią to ieft we Wtorek wlkiego z kapitulacyą oddane ieft. 
y  w e Czwartek. Dnia i§ . cur- Z  Kamieńca PodalJĄiego die 2. lobńs. 
rtntis miało być wielkie połowa- Jm ć Pan Wiśniakow Rezydent 
nie około Torgau y  Annaburg, Roflyifki przez larśiedm u Porty 
dokąd Kroleftwo Jchmość pridie Ottomariflciey bawiąc fif ultimis 
Porw ania wyiachać mieli. Jm ć diebus ^unij Anni Currentis, kiedy 
Pan Wojewoda Podfafki zapadł Weyzyr po wypowiedźianey 
b y ł znowu tamże na zdrowiu, ale woynie przeciwko Roflyi rufzył 
przećic4 reetnyaluit. fię z Stambułu nad Dunay za per-

)( fwi-



fwazyą wfzyftkich Miniftrow Cu- pod Elfkortą Turkow  y  Lipków, 
dzoźiemlkich, z ł  tymże W eyzy- w  ęoo. koni z Baby do Choći- 
retn pod Efkortą Janczarów z ca- tuia iachał dni 20. y obiachawfzy 
łym  fwoim Dworem w yiechał, Choćim o puł mile die 2y. gbris. 
gdzie ftanąwfzy imis Augufti nad przeprawił %  przez Dnieftr 
Dunaiem w  Babie pod ftrażą po- do Zwańca, y tam trzy dni w y - 
lityczną żeby zgoła z nifkim nie tchnąwfzy die 2$. ejusdem przybył 
korrefpondował zewfzelką iednak- tu do Kamieiica, y  ma ad d. *tam 
Charakteru Jego  eftymicyą. tenże J i m  zabawić. Ludźi zfobą na 
R ezyd en t^  ultimos gbris by ł prze- 40. mablitko, Tegoż dnia prąy- 
trzymany. Trimis ębris po ikon- ięty b y ł od Jm ći P. Pułkownika 
ezoney w  Iflakczy walney Radiie Lezykanta y innych Stabs Officy- 
W eyzera na ktorey znaydował %  erow, których u siebie dnia d ii-  
N ow y Han Krymlki Pafza Cho- śieyfzego traktował, o Wtorku 
ćimfki, y  innych wielu Pafzow przyfzłym ma pofpiefźyć do Nie­
gdzie pomieniony Han krymiki mirowa a z tamtad do Kijowa, 
do Pokoiu Turkom z Roflyą prze- Lubo zaś Pokoy między Porrą 
fzkadzał, chcąc wfżyftkiemi śiła- y. Perfami, Cudzoźieralkie głofzą 
mi rewanżować ruinę Kry miką, gazety, iedńak propioreshu &  cor- 
zaczynu W eyzyr niechętnie doga- k u  temu w ierzyć niechcą iefzcze, 
dzaiąc Tatarom , Portę zaś od dal- poniew-afz ftychaćiże Pofeł Perflu 
fżego odprowadzając niebefpie- niefkoriczywfzy rzeczy, zStambu 
czeriftwa podane fobie propozy- łii wyiachał bawiwfzy fię tam dni 
eve od Dworu Wideńfkiego re- 40. y do Traktatu z Portą mechce 
fpektem. pretenfyi Rollyilkich o- przyść poty, poki z Rofiyą Port* 
dtfłnł totaliter ad rcfolutiontm- do nie zgodźi fif. Z Wołofzczy- 
Sułtana, A' Jm ći P in i Rezydent zny ffychaćże w  Jafifach n* 3000 
Wiśniakow-- podług deklarowa- Turków fi? znayduie, zkąd po ca- 
neeo fłbw a z pod Arefżtu uwol- łe y  Wołofzczyżnie obawiaią uę 
niwfzy, fam z Iflakczy przenioft inkurfyi Tataifkiey dła ktorey 
fię na Zimę do Baby , ma koło X X . Jezuici wcześnie z Jafs  do 
śiebie fanczirow na 15000. gdyż Szniatyna u fzlff 
toooo oblokow ałw  Bośni n i gri ZLktyczewa Dtezg.ębns. 
nicy Cefarfkiey a 15000 w  Ben- W przefzły Poniedziałek prze- 
derze y  na Wołofzczyżnie. Ten- iezdzaiąc tędy Jm ć Pan Hetman 
że Jm ć  Pi Rezydent Wiśniakow W -Kur. z Jeym ćią fwoią tnAJji-



fantu Egucfiris Órdinis do Nie mi­
row i, zalecił wfzelką fkromnosc 
zofldiącemu fub difciplina militari 
Woyfiku 3 gdćie po wyfluchaney 
Mfzy Sw. u OO. Dominikanów, 
w fzyftk ich  OiScyerow zaprośiw- 
fzy na obiad Solennie utraktował.

W Sobotę przefzłą tenże JmćP. 
Hetman W- Kor.ftanowfzy W Win 
nicy, gdiie przez Niedźie!f .y Po­
niedziałek , zabawiwszy %  we 
Wtorek to ieft Die z7. ębris., ru- 
fzy ł  fif do Nietnirow anarezyden-
®y$y

Z  Potnanid Die 14. Xbris
Elekcya Sfdżiego Zierofkiego 

Poznańfkiego w Poniedźiałek dla 
rożnych Bmulacyi zerw ana. 
Sprawa Zydowflca- iefzcze nrndc- 
sifa, interim w  przefzły Wtorek 
znowu dwóch Eurgrabiow depu- 
towano z Grodtfna Rattrfzdia po­
wtórnego wyrozumienia Biały- 
g ło w  2  Żydami-dot^d mCatcere 
zoftaiącemL-

Kommiffya Lefzczyń&a jutro 
ma limit tri ad Feftiim S. SoannisfO 
ktorey Xiążę J  rnć Biftup Kra- 
Icowfki, tuctóielz Jrać Pan Woje­
woda Chełtnmfiki, y inni-Ichraosć 
Kommiflarze z tamtąd doSaxonii 
froperaturi dla-uczynienia Królo­
w i JmćiRelacy.i o tey Kommiflyj, 
drudzy zaś Ichmośc ad propria ro- 
ziada fif* Jm c Pan Podkanclerzy 
Koronny w  Soboty przelzł? fta:

noł w  Ośiecznle uTmośći Pani 
Stolnikowey Koronney Sioftry 
fwoiey, na Swifta red/tmus do 
Drezna.
Z  Brzezia Lltewftkgo dit S. tobis.

Jegomość Pan Sapieha Kanclerz 
Wielki W- X . L . continuabit w  Ko- 
dniu rezydencyi Iw oif aż do ter­
minu Allefloryi w  Brześćiunazns- 
czoney3ktory po przy fianey Rezy- 
gnacyi ż  Rzymu Jm ći Xiedza Za- 
łufkiego Referendarza Koroneg© 
Proboftwo Infułackie Kodeiifkic 
gitris Patronatus fui konferował 
Wiek Jm ći Xifdzu Beklewfkie- 
mu Kanonikowi KithedralneffiU • 
Smole.ńfkienui tuteyfzego Woie­
wodztwa Brzefikiego Parentela- 
tow i; na Pomieniohf tedy Infu- 
łącyą, odprawiła fif tam dnia d ii- 
śieyfzego Introdukcya- Solennay 
Inftillacya, '] in prafentła Jaśnie 
Wielmożnych KoIIatorow Oboy- 
ga, tudźiefz Jmći Xifd-za Kam iś- 
fkiego Scholaftyka y Surrogica- 
Brzeiukiego, mwerofi Cleri, y  Wielu 
ex n obili tatę. Fojłper alias Cererfre- 
tiid-Sj circa ecsupafionemfialU, Jfn ćX , 
Infułat- teraćnieyfz-y, ■ facundijjim 
Cre- od Jegomośći Xifdza Scho­
laftyka odebrał Pow infzow ani^. 
potym Vota fua depofińt-Clerus trze­
ma połaóinie Oracyami; fo[ł hae 
Jm ć  X. Infułat ' Pontificaliter Cele­
brował- Summę, i  Jm ć  X . Garfki 
Soeiet. g .ESU  Theoiog Jegomośći

Bina

■>



Pana Kanclerza miał Kazanie ese-
currendo in Laudes Solinnijantis. Po 
Nabożenftwie, Jm ć X . Infułat tak 
Jćhm ćiow Kollatorow iako przy­
tomnych Gości Solennie czefto- 
w a ł, nazdiutrzzaś odprawiły fię 
krzciny Manifty pewnego który 
Vecatione ad fidem duttus ze Gdań- 
fka tu przybył; levarunt go de S. 
Fonie jm ć  Pan Kanclerz Wielki 

\W«'X* >Litr» ,£-Xięiną jeymośći^ 
[wolą, Ceremonias B iptifnti exercente 
Jm ći Xifdza Kamierifkiego Scho- 
laftyka y  Surrogata Brzełkiego.

: Poniewaiz Jegomość Pan Pofeł 
Roflyifki podar j .  K. M. P. N, M. 
Mernoryał, iż Nayiaśnieyfza Mo- 

.narchini Pani-jego życząc akko- 
modować defideria W. X- Litt, <3? 
Noyeliam Legem naznaczyła zftro- 

• ny Swoiey Kommifiarzow na 
Kom idy 3, perConfłit mionem nazna­
czoną w :g!ędem zabranego Pod- 

, dariftw ay innych kra i ow, które 
Obywatele.Xifftwa Lite. mienią 
być fobie uczynione przez Woy- 
ik i  Rnfkie, więc J .  K. M. P. N. 
M. ftofuiąc fię a i  eandem legem in 
fuppojito że Województwa y Po- 
- w iaty obrały Kommiflarzow ad 
tum finem na Seymikach Relacyi- 
nych iako taż Konftytucya oblo - 
ąuitut, przyflał pro Patena [ollki- 
tudine fua do KincelSaryi W- W. 
X . Litt. lnftrumentum pradifta Com- 
m jjim s  podług zwyczaiu tum in~

in tontextu i tnf...........
tymże KomrnifFarzom, którym za 
rek w izy cyą będzie wydane ż Kan 
cellaryi.

Roczki Województwa Brze- 
fkiego Aitu fądzą fię in frequentia 
non exigua Jchmośćiow Panów 
Oby wafcelow.

Z  Nowo gródka Die $. Xbris. 
Trybunał W- X . Litt. pacatijjimi 

fądźi fię in numerojjimd frequentia 
■wielu Jchmośćiow Panów Lity- 
gantow. Przyprowadzono tu ńie- 
iakiego. Jm ći Pana Charytanowi- 
cza ołkarżonego o Apoftazyą od 
Wiary S: Kitoiickiey, Ten (będąc 
wprzód ad Injłantiam Gcnersfi In- 
fiigatoris M. D: Litt. przypozwa­
ny do Trybunału ) publice corain 
gfiidido, examioatus nie znał fię ad 
objeeta fibi. Więc tantifper ex De- 
creto 'Tribunalitio pomieniońy Jm ć 
ieft in Carceribus detentus.' Jeft tu 
pewna wiadomość, iż Jegomość 
Pan Plater Wojewoda Infląntfki 
Die 24 ębrif fatifcejjit: Także j e ­
gomość Pan Ogirifkś Wojewoda 
Trocki w  Mołodowie pod Piri- 
fkiem Dobrach Twoich Die 6. pra- 
fentis Jześćdni tylko na malignę 
choruiąc umarł, ktorego fata eti- 
am w  Grodnie Dzwony ogłafza- 
ią, Fertur. także de faiis J e y ­
mośći Pani Ogińfkiey Starościny 
Kowieńlkiey, 4
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